
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL N° 058 - 2023 - GG - UPSJB 

 

 
Lima, 01 de setiembre de 2023 
 
VISTO: 

 

La propuesta del Tarifario de Actividades lectivas prácticas de los Programas de Estudios de 

Estomatología y Segundas Especialidades en Estomatología, versión 2.0, de la Universidad 

Privada San Juan Bautista Sociedad Anónima Cerrada; y, 

 
CONSIDERANDO: 

 

1. Que, el párrafo cuarto del artículo 18 de la Constitución Política del Perú, concordante con 

el artículo 8 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, reconoce la autonomía universitaria, en 

el marco normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico, concordante a 

su vez, con el literal a) del artículo 3 del Estatuto Social de la Universidad Privada San 

Juan Bautista Sociedad Anónima Cerrada; 

 

2. Que, mediante Resolución de Gerencia General N° 020-2023-GG-UPSJB de fecha 18 de 

abril de 2023 se aprobó el Tarifario de Actividades lectivas prácticas de los Programas de 

Estudios de Estomatología y Segundas Especialidades en Estomatología, versión 1.0, de 

la Universidad Privada San Juan Bautista Sociedad Anónima Cerrada; 

 

3. Que, esta Gerencia General habiendo evaluado la propuesta de visto, ve por conveniente 

aprobar el Tarifario de Actividades lectivas prácticas de los Programas de Estudios de 

Estomatología y Segundas Especialidades en Estomatología, versión 2.0, de la 

Universidad Privada San Juan Bautista Sociedad Anónima Cerrada, en el que se 

actualizan los montos de los códigos T000339, T000340, T000341, T000342, T000343, 

TR000344, T000345, T000346, T000347, T000348, T000349, T000350, T000353, 

T000355, T000357, T000359, T000360, T000362, T000363,T000366, T000369, T000370, 

T000373, T000374, T000376, T000378, T000379, T000380, T000381, T000382, T000383, 

T000384, T000385, T000388, T000389,T000390, T000391, T000392, T000393, T000394 

y T000395, se modifican las denominaciones de los códigos T000344, T000354, T000355, 

T000357, T000363, T000378, T000388, T000389, T000393 y T000395 y se crean los 

códigos T000520, T000521, T000522, T000523, T000524, T000525, T000526, T000527, 

T000528, T000529 y T000530; en ese sentido, se deja sin efecto el documento a que se 

contrae el considerando segundo de la presente resolución; 

 

4. Estando a lo expuesto y de conformidad con el inciso 15 del artículo 58 del Estatuto Social 

de la Universidad Privada San Juan Bautista Sociedad Anónima Cerrada, con cargo de 

hacer de conocimiento del Rector y del Consejo Universitario y remitir a la Junta General 

de Accionistas para su ratificación; 

 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el Tarifario de Actividades lectivas prácticas de los 

Programas de Estudios de Estomatología y Segundas Especialidades en Estomatología, 



 
 
 
 
 

CONTINUACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL N° 058-2023-GG-UPSJB (2) 

 

 

versión 2.0, de la Universidad Privada San Juan Bautista Sociedad Anónima Cerrada, el mismo 

que como anexo forma parte integrante de la presente Resolución. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: DEJAR SIN EFECTO el Tarifario de Actividades lectivas prácticas de 

los Programas de Estudios de Estomatología y Segundas Especialidades en Estomatología, 

versión 1.0, de la Universidad Privada San Juan Bautista Sociedad Anónima Cerrada, 

aprobada mediante Resolución de Gerencia General N° 020-2023-GG-UPSJB de fecha 18 de 

abril de 2023. 
 
ARTÍCULO TERCERO: DERIVAR la presente Resolución a la Junta General de Accionistas 

para su pronunciamiento de ratificación o no ratificación. 
 
ARTÍCULO CUARTO: HACER DE CONOCIMIENTO de la presente Resolución al Rectorado, 

Consejo Universitario y demás áreas pertinentes de la Universidad Privada San Juan Bautista 

SAC, para los fines consiguientes. 

 
Regístrese, comuníquese, cúmplase y archívese. 
 
 

 

 

 
______________________________________ 

Mag. Edgar Elvis Mendoza Castañeda 
Gerente General de la  

Universidad Privada San Juan Bautista SAC 

 



Código GG-FR-05

Versión 2.0

Documento de aprobación Resolución de Gerencia General N° 
058-2023-GG-UPSJB

Fecha de aprobación 1 de setiembre de 2023

Item Código Monto  (S/)

1 T000339 15.00S/                                    

2 T000340 13.00S/                                    

3 T000341 13.00S/                                    

4 T000342 180.00S/                                  

5 T000343 35.00S/                                    

6 T000344 40.00S/                                    

7 T000345 100.00S/                                  

8 T000346 35.00S/                                    

9 T000347 48.00S/                                    

10 T000348 35.00S/                                    

11 T000349 48.00S/                                    

12 T000350 35.00S/                                    

13 T000353 20.00S/                                    

14 T000354 130.00S/                                  

15 T000355 35.00S/                                    

16 T000357 170.00S/                                  

17 T000359 250.00S/                                  

18 T000360 200.00S/                                  

19 T000362 300.00S/                                  

20 T000363 320.00S/                                  

21 T000366 60.00S/                                    

22 T000369 150.00S/                                  

23 T000370 220.00S/                                  

24 T000373 75.00S/                                    

25 T000374 130.00S/                                  

26 T000376 170.00S/                                  

27 T000378 180.00S/                                  

28 T000379 900.00S/                                  

29 T000380 40.00S/                                    

30 T000381 50.00S/                                    

31 T000382 65.00S/                                    

32 T000383 700.00S/                                  

33 T000384 320.00S/                                  

34 T000385 420.00S/                                  

35 T000388 30.00S/                                    

36 T000389 30.00S/                                    

PROTESIS TOTAL UNI MAXILAR - PRE GRADO

RESTAURACIÓN SIMPLE CON RESINA (NIÑOS) - PRE GRADO

RESTAURACIÓN  SIMPLE CON IONOMERO DE VIDRIO MODIFICADO CON RESINA  (NIÑOS)  - PRE GRADO

PUENTE FIJO METAL CERAMICO (3 PIEZAS) - PRE GRADO

PULPOTOMIA - PRE GRADO

PULPECTOMIA ANTERIOR - PRE GRADO

PULPECTOMIA POSTERIOR - PRE GRADO

PROTESIS PARCIAL REMOVIBLE (CON BASE METÁLICA)- PRE GRADO

PROTESIS PARCIAL REMOVIBLE DE ACRILICO - PRE GRADO

EXODONCIA INCLUIDA - PRE GRADO

ENDODONCIA UNIRADICULAR - PRE GRADO

ENDODONCIA BIRRADICULAR - PRE GRADO

ENDODONCIA DIENTE POSTERIOR MULTIRRADICULAR - PRE GRADO

ESPIGO DE FIBRA DE VIDRIO + RECONSTRUCCIÓN DE MUÑÓN

INCRUSTACION DIRECTA DE RESINA (INLAY U ONLAY)

BLANQUEAMIENTO DENTAL EN CONSULTA - PRE GRADO

BLANQUEAMIENTO DENTAL CON FERULA - PRE GRADO

CORONA METAL - CERAMICO - PRE GRADO

CORONA DE CERÓMERO - PREGRADO

CORONA DE ACETATO - PRE GRADO

MANTENEDOR DE ESPACIO FIJO (BANDA ANSA / ARCO LINGUAL) - PRE GRADO

MODELO DE ESTUDIO SIMPLE, YESO TIPO III, SIN ZOCALADO - PREGRADO

RADIOGRAFIA SERIADA - PRE GRADO

RADIOGRAFIA OCLUSAL - PRE GRADO

FASE I  (FISIOTERAPIA ORAL + IHO) - PRE GRADO

FASE II (COLGAJO PERIODONTAL Y/O RECUPERACION DE ESPACIO BIOLOGICO) - PRE GRADO

RESTAURACION CON RESINA CLASE I  - PRE GRADO

RESTAURACION CON RESINA CLASE II  - PRE GRADO

EXODONCIA SEMI INCLUIDA - PRE GRADO

Servicios Pregrado

HISTORIA CLINICA - PRE GRADO

RADIOGRAFIA PERIAPICAL - PRE GRADO

RADIOGRAFIA BITE WING - PRE GRADO

RESTAURACION CON RESINA CLASE III  - PRE GRADO

RESTAURACION CON RESINA CLASE IV  - PRE GRADO

RESTAURACION CON RESINA CLASE V  - PRE GRADO

SELLANTE DE FOSAS Y FISURAS - PRE GRADO

TARIFARIO DE ACTIVIDADES LECTIVAS PRÁCTICAS 
DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIOS DE ESTOMATOLOGÍA Y

 SEGUNDAS ESPECIALIDADES EN ESTOMATOLOGÍA

UNIVERSIDAD PRIVADA SAN JUAN BAUTISTA SAC



Código GG-FR-05

Versión 2.0

Documento de aprobación Resolución de Gerencia General N° 
058-2023-GG-UPSJB

Fecha de aprobación 1 de setiembre de 2023

TARIFARIO DE ACTIVIDADES LECTIVAS PRÁCTICAS 
DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIOS DE ESTOMATOLOGÍA Y

 SEGUNDAS ESPECIALIDADES EN ESTOMATOLOGÍA

UNIVERSIDAD PRIVADA SAN JUAN BAUTISTA SAC

37 T000390 135.00S/                                  

38 T000391 180.00S/                                  

39 T000392 240.00S/                                  

40 T000393 20.00S/                                    

41 T000394 30.00S/                                    

42 T000395 17.00S/                                    

43 T000520 200.00S/                                  

44 T000521 25.00S/                                    

45 T000522 30.00S/                                    

46 T000523 40.00S/                                    

47 T000524 30.00S/                                    

48 T000525 45.00S/                                    

49 T000526 40.00S/                                    

50 T000527 580.00S/                                  

51 T000528 640.00S/                                  

52 T000529 75.00S/                                    

53 T000530 250.00S/                                  

Item Código Monto  (S/)

1 T000166 120.00S/                                  

2 T000210 120.00S/                                  

3 T000247 120.00S/                                  

4 T000457 75.00S/                                    

5 T000318 30.00S/                                    

6 T000319 30.00S/                                    

7 T000312 30.00S/                                    

8 T000317 30.00S/                                    

9 T000310 30.00S/                                    

10 T000311 30.00S/                                    

11 T000308 30.00S/                                    

12 T000307 30.00S/                                    

13 T000314 30.00S/                                    

14 T000316 30.00S/                                    

15 T000309 30.00S/                                    

16 T000313 30.00S/                                    

17 T000315 30.00S/                                    

18 T000483 200.00S/                                  

ANALISIS COMPUTARIZADO TWEED

ANALISIS COMPUTARIZADO VTO. CRECIMIENTO

APARATO FIJO CON LEVANTE DE MORDIDA ANTERIOR DE ACRÍLICO

ANALISIS COMPUTARIZADO MC NAMARA

ANALISIS COMPUTARIZADO RICKETS FRONTAL

ANALISIS COMPUTARIZADO RICKETS LATERAL

ANALISIS COMPUTARIZADO ROTH - JARABACK

ANALISIS COMPUTARIZADO SCHWARTZ

ANALISIS COMPUTARIZADO STEINER

ANALGESIA (oxido nitroso - 10 minutos)

ANALISIS COMPUTARIZADO BJÖRK

ANALISIS COMPUTARIZADO CARPAL DE FISHMAN O BJÖRK

ANALISIS COMPUTARIZADO DOWNS

ANALISIS COMPUTARIZADO INDICE DE VERT

ANALISIS COMPUTARIZADO JARABACK

FASE I  FISIOTERAPIA ORAL + PERIODONTOGRAMA + RAR - PRE GRADO

INCRUSTACIÓN INDIRECTA (OVERLAY)

Servicios Posgrado

ACONDICIONADOR DE TEJIDOS (POR MAXILAR)

AJUSTE OCLUSAL

ALINEAMIENTO DE SONRISA  POR SEXTANTE

EXODONCIA SIMPLE CON SUTURA - PRE GRADO

EXODONCIA  SIMPLE (NIÑOS) - PRE GRADO

RESTAURACIÓN  COMPUESTA CON IONOMERO DE VIDRIO MODIFICADO CON RESINA  (NIÑOS)  - PRE GRADO

RESTAURACIÓN COMPUESTA CON IONOMERO DE VIDRIO CONVENCIONAL (NIÑOS)  - PRE GRADO

CORONA DE ZIRCONIO ESTRATIFICADA

CORONA DE ZIRCONIO MONOLÍTICA

PROFILAXIS + FISIOTERAPIA + IHOS (NIÑOS) - PRE GRADO

TOPICACIÓN DE FLUOR BARNIZ - PRE GRADO

TOPICACIÓN DE FLUOR  GEL ACIDULADO - PRE GRADO

INCRUSTACIÓN INDIRECTA (INLAY/ONLAY)

RESTAURACIÓN SIMPLE CON IONOMERO DE VIDRIO CONVENCIONAL (NIÑOS)  - PRE GRADO

EXODONCIA SIMPLE SIN SUTURA - PRE GRADO

RETRATAMIENTO DE ENDODONCIA UNIRADICULAR - PRE GRADO

RETRATAMIENTO DE ENDODONCIA BIRRADICULAR - PRE GRADO

RETRATAMIENTO DE ENDODONCIA MULTIRADICULAR - PRE GRADO



Código GG-FR-05

Versión 2.0

Documento de aprobación Resolución de Gerencia General N° 
058-2023-GG-UPSJB

Fecha de aprobación 1 de setiembre de 2023

TARIFARIO DE ACTIVIDADES LECTIVAS PRÁCTICAS 
DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIOS DE ESTOMATOLOGÍA Y

 SEGUNDAS ESPECIALIDADES EN ESTOMATOLOGÍA

UNIVERSIDAD PRIVADA SAN JUAN BAUTISTA SAC

19 T000466 500.00S/                                  

20 T000467 550.00S/                                  

21 T000468 230.00S/                                  

22 T000469 550.00S/                                  

23 T000470 550.00S/                                  

24 T000276 550.00S/                                  

25 T000513 210.00S/                                  

26 T000472 250.00S/                                  

27 T000497 280.00S/                                  

28 T000498 320.00S/                                  

29 T000278 525.00S/                                  

30 T000277 180.00S/                                  

31 T000510 200.00S/                                  

32 T000471 500.00S/                                  

33 T000502 250.00S/                                  

34 T000503 260.00S/                                  

35 T000473 380.00S/                                  

36 T000474 550.00S/                                  

37 T000475 590.00S/                                  

38 T000476 550.00S/                                  

39 T000477 550.00S/                                  

40 T000478 280.00S/                                  

41 T000479 420.00S/                                  

42 T000480 400.00S/                                  

43 T000481 525.00S/                                  

44 T000482 420.00S/                                  

45 T000499 250.00S/                                  

46 T000500 200.00S/                                  

47 T000501 290.00S/                                  

48 T000330 50.00S/                                    

49 T000459 360.00S/                                  

50 T000320 378.00S/                                  

51 T000405 70.00S/                                    

52 T000331 120.00S/                                  

53 T000452 100.00S/                                  

54 T000453 60.00S/                                    

55 T000159 36.00S/                                    

APICOFORMACIÓN POR SESIÓN

APICOGÉNESIS  POR SESIÓN

APICOGÉNESIS EN ODONTOPEDIATRÍA POR SESIÓN

APLICACIÓN DE FLÚOR ACIDULADO POR SESIÓN

APARATOLOGÍA:QUAD HELIX REMOVIBLE

APARATOLOGÍA:QUAD HELIX SOLDADA CON REJILLA PALATINA

APERTURA CAMERAL

APICECTOMIA CON OBTURACIÓN RETRÓGRADA PIEZO ELECTRICO

APICECTOMIA SIMPLE Y / O CURETAJE APICAL

APICOFORMACIÓN EN ODONTOPEDIATRÍA POR SESIÓN

APARATOLOGÍA: DISYUNTOR HAAS

APARATOLOGÍA: DISYUNTOR HAAS CON GANCHOS PARA PROTRACCIÓN MAXILAR

APARATOLOGÍA: DISYUNTOR MC NAMARA

APARATOLOGÍA: DISYUNTOR MC NAMARA CON GANCHOS PARA PROTRACCIÓN MAXILAR

APARATOLOGÍA: DISYUNTOR MC NAMARA CON REJILLA PALATINA

APARATOLOGÍA: QUAD HELIX SOLDADA

APARATOLOGÍA: BIHELIX SOLDADA CON REJILLA PALATINA

APARATOLOGÍA : DISYUNTOR HYRAX

APARATOLOGÍA : DISYUNTOR HYRAX MODIFICADO CON 4 AROS PARA MINITORNILLOS

APARATOLOGÍA : DISYUNTOR HYRAX MODIFICADO CON 4 AROS PARA MINITORNILLOS CON GANCHOS PARA 
PROTRACCIÓN

APARATOLOGÍA : DISYUNTOR HYRAX MODIFICADO CON 2 AROS PARA MINITORNILLOS

APARATOLOGÍA : DISYUNTOR HYRAX MODIFICADO CON GANCHOS PARA MÁSCARA DE PROTRACCIÓN

APARATO REMOVIBLE CON TORNILLO DE EXPANSIÓN PARA PREMAXILA CON RECUBRIMIENTO DE ACRILICO POR 
OCLUSAL

APARATO REMOVIBLE ESPECIAL (Lip Bumper, placa activa con tornillo de expansión, otros)

APARATO REMOVIBLE SIMPLE DE ORTODONCIA

APARATO REMOVIBLE SUPERIOR O INFERIOR CON PISTAS DE PLANAS

APARATO TWIN BLOCK CLASE II o III

APARATOLOGÍA: BIHELIX SOLDADA

APARATO DE THUROW CON TORNILLO DE EXPANSIÓN

APARATO DE THUROW CON TORNILLO DE EXPANSIÓN Y REJILLA PALATINA

APARATO ORTOPÉDICO MIOFUNCIONAL

APARATO REMOVIBLE CON LIP BUMPER

APARATO REMOVIBLE CON REJILLA PALATINA (LINGUAL) Y TORNILLO EXPANSIÓN

APARATO REMOVIBLE CON TORNILLO DE EXPANSIÓN PARA PREMAXILA

APARATO MIOFUNCIONAL ( BIONATOR I,II Y III) / ( KLAMMT I, II Y III)/

APARATO MIOFUNCIONAL ( FRANKEL I, II Y III) / ( BIMLER)

APARATO DE SCHLER O APARATO DE PROGENIE



Código GG-FR-05

Versión 2.0

Documento de aprobación Resolución de Gerencia General N° 
058-2023-GG-UPSJB

Fecha de aprobación 1 de setiembre de 2023

TARIFARIO DE ACTIVIDADES LECTIVAS PRÁCTICAS 
DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIOS DE ESTOMATOLOGÍA Y

 SEGUNDAS ESPECIALIDADES EN ESTOMATOLOGÍA

UNIVERSIDAD PRIVADA SAN JUAN BAUTISTA SAC

56 T000160 24.00S/                                    

57 T000161 24.00S/                                    

58 T000415 150.00S/                                  

59 T000286 160.00S/                                  

60 T000486 190.00S/                                  

61 T000285 144.00S/                                  

62 T000246 108.00S/                                  

63 T000496 150.00S/                                  

64 T000484 160.00S/                                  

65 T000485 180.00S/                                  

66 T000288 180.00S/                                  

67 T000492 210.00S/                                  

68 T000493 260.00S/                                  

69 T000162 240.00S/                                  

70 T000164 360.00S/                                  

71 T000163 288.00S/                                  

72 T000284 144.00S/                                  

73 T000336 3,360.00S/                               

74 T000221 330.00S/                                  

75 T000222 2,400.00S/                               

76 T000172 120.00S/                                  

77 T000174 192.00S/                                  

78 T000175 600.00S/                                  

79 T000171 144.00S/                                  

80 T000173 192.00S/                                  

81 T000170 66.00S/                                    

82 T000169 24.00S/                                    

83 T000451 140.00S/                                  

84 T000243 108.00S/                                  

85 T000240 132.00S/                                  

86 T000412 36.00S/                                    

87 T000514 70.00S/                                    

88 T000291 36.00S/                                    

89 T000417 96.00S/                                    

90 T000186 312.00S/                                  

91 T000188 660.00S/                                  

92 T000192 960.00S/                                  

CONTROL MENSUAL ORTODONCIA INTERCEPTIVA  (ODONTOPEDIATRÍA)/CONTROL MENSUAL DE APARATO ORTOPÉDICO"

CORONA DE ACETATO

CORONA DEFINITIVA RESINA DE LABORATORIO

CORONA FRESADA PARA RECIBIR PPR

CORONA MAS ATACHE

CEMENTADO O RECEMENTADO DE CORONA PROVISIONAL POR PIEZA  (CON RESINA / IONOMERO AUTO)

CIRUGÍA ORAL MENOR NIÑO (Odontoma, supernumerarios incluidos, dientes sumergidos, mucocele, operculectomia)

COBERTURA RADICULAR: INJ TEJ BLANDO (POR PIEZA)

COLGAJO POR HEMIARCADA /OPERACIÓN DE WIDMAN / CUÑA DISTAL / OTRAS TÉCNICAS

CONSULTA POR ATENCIÓN ORTODONCIA

CONTENCIÓN PLASTIFICADA

CARILLA DIRECTA PALATINA (RESINA).

CARILLA INDIRECTA PALATINA (RESINA).

CARILLAS CERÁMICA

CARILLAS DIRECTAS VESTIBULAR (RESINA).

CARILLAS INDIRECTAS VESTIBULAR (RESINA).

CEMENTADO DE CORONA DEFINITIVA POR PIEZA (RESINA/ IONÓMERO AUTO)

BLANQUEAMIENTO COMBINADO (01 JERINGA)

BLANQUEAMIENTO EN CONSULTORIO (DOS CITAS)

BOTON DE NANCE

BRACKETS CERAMICO

CARGA INMEDIATA CORONA UNITARIA PROVISIONAL  (NO INCLUYE ADITAMENTOS PROTÉSICOS) (INCLUYE UNA 
RADIOGRAFÍA)
CARGA INMEDITA EN DESDENTADO TOTAL - PRÓTESIS  HIBRIDA (PARTE PROTÉSICA)  (INCLUYE TRES CARGA INMEDITA 
EN DESDENTADO TOTAL - PRÓTESIS  HIBRIDA (PARTE PROTÉSICA)  (INCLUYE TRES

BARRA TRANS PALATINA

BARRA PALATINA MODIFICADA CON GANCHOS

BI HELIX

BITE BLOCK CON RETENEDORES EN GOTA

BITE BLOCK CON TORNILLO DE EXPANSIÓN Y RETENEDOR EN GOTA

BLANQUEAMIENTO CASERO (03 JERINGAS MAS FERULA)

ARCO EXTRAORAL

ARCO LINGUAL

ARCO LINGUAL CON GANCHOS POR VESTIBULAR A NIVEL CANINO Y MOLAR

ARCO TRANS PALATAL

AUMENTO DE MUCOSA/ENCIA QUERATINIZADA: INJ TEJ BLANDO  (POR PIEZA)

BANDA ANSA

APLICACIÓN DE FLUOR DIAMINO DE PLATA POR SESIÓN

APLICACIÓN DE FLÚOR NEUTRO POR HEMIARCADA POR SESIÓN



Código GG-FR-05

Versión 2.0

Documento de aprobación Resolución de Gerencia General N° 
058-2023-GG-UPSJB

Fecha de aprobación 1 de setiembre de 2023

TARIFARIO DE ACTIVIDADES LECTIVAS PRÁCTICAS 
DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIOS DE ESTOMATOLOGÍA Y

 SEGUNDAS ESPECIALIDADES EN ESTOMATOLOGÍA

UNIVERSIDAD PRIVADA SAN JUAN BAUTISTA SAC

93 T000194 780.00S/                                  

94 T000187 312.00S/                                  

95 T000216 120.00S/                                  

96 T000183 36.00S/                                    

97 T000185 120.00S/                                  

98 T000184 60.00S/                                    

99 T000219 780.00S/                                  

100 T000217 660.00S/                                  

101 T000218 660.00S/                                  

102 T000189 780.00S/                                  

103 T000190 605.00S/                                  

104 T000191 495.00S/                                  

105 T000213 18.00S/                                    

106 T000338 240.00S/                                  

107 T000337 960.00S/                                  

108 T000407 720.00S/                                  

109 T000410 240.00S/                                  

110 T000408 120.00S/                                  

111 T000460 120.00S/                                  

112 T000411 120.00S/                                  

113 T000208 60.00S/                                    

114 T000289 420.00S/                                  

115 T000332 60.00S/                                    

116 T000168 144.00S/                                  

117 T000167 12.00S/                                    

118 T000418 120.00S/                                  

119 T000323 156.00S/                                  

120 T000324 216.00S/                                  

121 T000322 108.00S/                                  

122 T000179 300.00S/                                  

123 T000181 204.00S/                                  

124 T000177 120.00S/                                  

125 T000178 144.00S/                                  

126 T000446 192.00S/                                  

127 T000152 192.00S/                                  

128 T000239 96.00S/                                    

129 T000266 360.00S/                                  

ESPIGO MUÑON COLADO (INCLUYE UNA RADIOGRAFÍA, MATERIAL NO NOBLE)

ESPIGO TAPA  (INCLUYE UNA RADIOGRAFIA)

EVALUACION COMPLETA EN REHABILITACIÓN ORAL (INCLUYE MODELOS CON SILICONA, ENCERADO DE DIAGNÓSTICO, 
FOTOS, RADIOGRAFÍA SERIADA DIGITAL)
EVALUACION COMPLETA PERIODONCIA (INCLUYE MODELOS CON SILICONA, ENCERADO DE DIAGNÓSTICO, FOTOS, 
RADIOGRAFÍA SERIADA DIGITAL, PERIODONTOGRAMA)

EXODONCIA ATRAUMÁTICA. (INCLUYE UNA RADIOGRAFÍA)

EXODONCIA CANINO RETENIDO

ENDOCROWN PEDIATRICO

ENDODONCIA BIRADICULAR

ENDODONCIA MULTIRADICULAR

ENDODONCIA UNIRADICULAR

ESPIGO ATACHMENT  (INCLUYE UNA RADIOGRAFIA)

ESPIGO FIBRA DE VIDRIO MAS RECONSTRUCCIÓN DE MUÑON (INCLUYE UNA RADIOGRAFIA)

CUOTA PRORRATEADA DEL SALDO MASCARA FACIAL (05 CUOTAS)

DEPROGRAMADOR ANTERIOR

DISYUNTOR HYRAX / MACNAMARA

DRENAJE DE ABSCESO

ENCERADO  PARA PLANIFICACIÓN MOCK - UP (POR MAXILAR MAXIMO 12 PIEZAS)

ENCERADO POR PIEZA PARA PLANIFICACIÓN (POR PIEZA)

CUOTA BRACKETS CERAMICO 10 CUOTAS

CUOTA INICIAL DE BRACKETS CERAMICO

CUOTA INICIAL DEL APARATO HERBST

CUOTA INICIAL MASCARA FACIAL

CUOTA PRORRATEADA DEL SALDO DE APARATO HERBST (06 CUOTAS)

CUOTA PRORRATEADA DEL SALDO DEL TRATAMIENTO DE ORTODONCIA CON BRACKETS METÁLICO  (CUOTAS DE S/120.00 
CADA UNA)

CORONA UNITARIA METAL CERÁMICA SOBRE IMPLANTE SECTOR ANTERIOR (NO INCLUYE ADITAMENTOS PROTÉSICOS) 
(INCLUYE UNA RADIOGRAFÍA)
CORONA UNITARIA METAL CERÁMICA SOBRE IMPLANTE SECTOR POSTERIOR  (NO INCLUYE ADITAMENTOS PROTÉSICOS)  
(INCLUYE UNA RADIOGRAFÍA)

CORONAS LIBRE DE METAL CON ESTRUCTURA DE ZIRCONIO Y/O CAD - CAM

CORONAS LIBRES DE METAL  (FELDESPÁTICAS)

CORONAS METAL CERÁMICA

CUBETA DE ACRÍLICO

CORONA METALICA COMPLETA

CORONA PROVISIONAL  (MANEJO TEJIDOS BLANDOS - INCLUYE 3 CITAS INCREMENTOS CON RESINA, INCLUYE UNA 
RADIOGRAFIA)

CORONA TEMPORAL (ACRÍLICO AUTO)

CORONA TEMPORAL (IVOCRON)

CORONA TEMPORAL (TERMOCURADO)

CORONA UNITARIA CERÁMICA PURA SOBRE IMPLANTE (NO INCLUYE ADITAMENTOS PROTÉSICOS) (INCLUYE UNA 
RADIOGRAFÍA)

CORONA METAL CERAMICA CAD - CAM



Código GG-FR-05

Versión 2.0

Documento de aprobación Resolución de Gerencia General N° 
058-2023-GG-UPSJB

Fecha de aprobación 1 de setiembre de 2023

TARIFARIO DE ACTIVIDADES LECTIVAS PRÁCTICAS 
DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIOS DE ESTOMATOLOGÍA Y

 SEGUNDAS ESPECIALIDADES EN ESTOMATOLOGÍA

UNIVERSIDAD PRIVADA SAN JUAN BAUTISTA SAC

130 T000264 360.00S/                                  

131 T000263 216.00S/                                  

132 T000261 48.00S/                                    

133 T000265 72.00S/                                    

134 T000262 48.00S/                                    

135 T000267 240.00S/                                  

136 T000420 35.00S/                                    

137 T000235 96.00S/                                    

138 T000511 70.00S/                                    

139 T000512 200.00S/                                  

140 T000209 312.00S/                                  

141 T000193 720.00S/                                  

142 T000244 96.00S/                                    

143 T000248 72.00S/                                    

144 T000215 264.00S/                                  

145 T000214 120.00S/                                  

146 T000429 120.00S/                                  

147 T000241 120.00S/                                  

148 T000149 24.00S/                                    

149 T000256 360.00S/                                  

150 T000425 360.00S/                                  

151 T000426 360.00S/                                  

152 T000427 540.00S/                                  

153 T000421 35.00S/                                    

154 T000448 360.00S/                                  

155 T000402 72.00S/                                    

156 T000449 60.00S/                                    

157 T000403 120.00S/                                  

158 T000206 270.00S/                                  

159 T000205 480.00S/                                  

160 T000204 360.00S/                                  

161 T000250 96.00S/                                    

162 T000255 600.00S/                                  

163 T000517 36.00S/                                    

164 T000151 12.00S/                                    

165 T000260 600.00S/                                  

166 T000259 720.00S/                                  LEVANTAMIENTO DE SENO ABIERTO POR PIEZA CON COLOCACIÓN DEL IMPLANTE. (INCLUYE UNA RADIOGRAFÍA)

INCRUSTACIONES DE RESINA DE LABORATORIO

INJERTO DE TEJIDO EPITELIAL/CONECTIVO  (POR PIEZA - AUTÓLOGO)

INJERTO OSEO DE RAMA/MENTON  (HASTA 3 PIEZAS) NO INCLUYE BIOMATERIALES

INSTALACIÓN DE MINITORNILLO (NO INCLUYE MINITORNILLO)

INTERCONSULTA Y/O CONSULTA ADICIONAL

LEVANTAMIENTO DE SENO ABIERTO POR PIEZA (NO INCLUYE LA COLOCACIÓN DEL IMPLANTE)

INCRUSTACIÓN DE CERÓMERO

INCRUSTACION DIRECTA DE RESINA

INCRUSTACION DIRECTA DE RESINA (NIÑO)

INCRUSTACIÓN SEMINDIRECTA DE RESINA

INCRUSTACIONES DE METAL

INCRUSTACIONES DE PORCELANA

HISTORIA CLÍNICA

COLOCACIÓN DE IMPLANTE POR PIEZA /  IMPLANTE TIPO I INMEDIATO (NO INCLUYE IMPLANTE) (INCLUYE UNA 
RADIOGRAFÍA PERIAPICAL)
COLOCACIÓN DE IMPLANTE TIPO II (4TA A 8VA SEMANA) (NO INCLUYE IMPLANTE) (INCLUYE UNA RADIOGRAFÍA 
PERIAPICAL)
COLOCACIÓN DE IMPLANTE TIPO IV (SOBRE REBORDE REGENERADO) (NO INCLUYE IMPLANTE) (INCLUYE UNA 
RADIOGRAFÍA PERIAPICAL)
COLOCACIÓN DE IMPLANTE CON LEVANTAMIENTO DE SENO MAXILAR TÉCNICA CERRADA(NO INCLUYE IMPLANTE) (NO 
INCLUYE BIOMATERIALES) (INCLUYE UNA RADIOGRAFÍA PERIAPICAL)

INACTIVACIÓN DE CARIES CON R. FLUÍDA

FRENECTOMIA

GINGIVECTOMIA  (POR PIEZA)

GUÍA  MULTIFUNCIONAL (Incluye placa base, rodete, enfilado y acrilizado transparente)

GUÍA QUIRURGICA / TOMOGRÁFICA  PARCIAL (Incluye acrilizado transparente - No incluye encerado)

GUÍAS TOMOGRÁFICAS

HEMISECCION, AMPUTACIÓN O TUNELIZACIÓN (NO INCLUYE BIOMATERIAL) (INCLUYE UNA RADIOGRAFÍA)

FASE I PROFILAXIS (PEDIATRIA)

FASE III MANTENIMIENTO PERIODONTAL - IMPLANTES (INCLUYE 3 CONTROLES)

FÉRULA DE RELAJACIÓN BLANDA (DESCARGA)

FÉRULA DE RELAJACIÓN RÍGIDA (ASA)

FÉRULA DE PROTECCIÓN Y/O FÉRULA MIORELAJANTE

FRAGMENTOS CERÁMICA

EXODONCIA INCLUIDA

EXODONCIA SEMIINCLUIDA

EXODONCIA SIMPLE

EXODONCIA SIMPLE CON SUTURA

EXODONCIA SIMPLE NIÑO

EXPOSICIÓN QUIRÚRGICA DE DIENTE RETENIDO (TERCERA MOLAR O CANINO) / OPERCULECTOMIA



Código GG-FR-05

Versión 2.0

Documento de aprobación Resolución de Gerencia General N° 
058-2023-GG-UPSJB

Fecha de aprobación 1 de setiembre de 2023

TARIFARIO DE ACTIVIDADES LECTIVAS PRÁCTICAS 
DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIOS DE ESTOMATOLOGÍA Y

 SEGUNDAS ESPECIALIDADES EN ESTOMATOLOGÍA

UNIVERSIDAD PRIVADA SAN JUAN BAUTISTA SAC

167 T000258 180.00S/                                  

168 T000282 96.00S/                                    

169 T000283 120.00S/                                  

170 T000409 840.00S/                                  

171 T000165 66.00S/                                    

172 T000515 70.00S/                                    

173 T000516 45.00S/                                    

174 T000416 72.00S/                                    

175 T000401 36.00S/                                    

176 T000048 36.00S/                                    

177 T000158 60.00S/                                    

178 T000326 48.00S/                                    

179 T000325 12.00S/                                    

180 T000458 36.00S/                                    

181 T000270 480.00S/                                  

182 T000245 72.00S/                                    

183 T000505 280.00S/                                  

184 T000504 320.00S/                                  

185 T000220 420.00S/                                  

186 T000201 60.00S/                                    

187 T000280 120.00S/                                  

188 T000279 189.00S/                                  

189 T000506 210.00S/                                  

190 T000507 200.00S/                                  

191 T000487 260.00S/                                  

192 T000488 280.00S/                                  

193 T000489 250.00S/                                  

194 T000490 230.00S/                                  

195 T000491 250.00S/                                  

196 T000290 216.00S/                                  

197 T000413 180.00S/                                  

198 T000447 264.00S/                                  

199 T000508 170.00S/                                  

200 T000253 360.00S/                                  

201 T000254 180.00S/                                  

202 T000236 60.00S/                                    

203 T000249 96.00S/                                    

PROFILAXIS / RASPAJE MANUAL O ULTRASÓNICO

PROFUNDIZACION DE SURCO VESTIBULAR

PLACA LATERAL PROTRUSIVA - APNEA

PLACA SUPERIOR CON PLANO INCLINADO

PLANEAMIENTO PROTÉSICO PARA PRÓTESIS SOBRE IMPLANTES DESDENTADO TOTAL GUÍA MULTIFUNCIONAL

PLANO INCLINADO ANTERIOR

PRESERVACIÓN DE REBORDE - DEFECTO 4 PAREDES  (POR PIEZA)

PRF  (POR PIEZA) INCLUYE 4 TUBOS (NO INCLUYE MATERIAL)

PLACA DE CONTENCIÓN SIMPLE

PLACA DE SCHWARTZ SUP CON TORNILLO DE EXPANSIÓN

PLACA DE SCHWARTZ SUP CON TORNILLO DE EXPANSIÓN Y REJILLA PALATINA

PLACA DE SCHWARTZ SUP CON COFIN Y REJILLA PALATINA

PLACA DE SCHWARTZ SUP CON COFIN

PLACA DE SCHWARTZ INFERIOR CON TORNILLO DE EXPANSIÓN

PENDULO DE HILGERS

PILAR PERSONALIZADO CAD CAM  / EMAX

PLACA BASE Y RODETE PARA REGISTRO INTERMAXILAR

PLACA DE CONTENCION FIJA

PLACA DE CONTENCION REMOVIBLE

PLACA DE CONTENCIÓN  REMOVIBLE WRAP AROUND

OBTURACIÓN DEFINITIVA (IONÓMERO - OTROS)

OBTURACIÓN PROVISIONAL (OXIDO DE ZINC CON / SIN EUGENOL - OTROS)

PAGO DE CONTROL DE PLACA DE CONTENCIÓN

PAGO INICIAL TRATAMIENTO DE ORTODONCIA CON BRACKETS METÁLICO

PEELING POR CUADRANTE

PÉNDEX

MODELO DE ESTUDIO CON ZOCALADO PARA ORTODONCIA

MODELO DE ESTUDIO SIMPLE (YESO TIPO III, NO INCLUYE ZOCALADO)

MONTAJE Y ANÁLISIS EN ARTICULADOR (INCLUYE MODELOS EN YESO EXTRADURO)

OBTURACIÓN CON GIOMERO

OBTURACIÓN CON IONÓMERO AUTOCURABLE

OBTURACIÓN CON IONÓMERO FOTOCURABLE

LEVANTAMIENTO DE SENO CERRADO. (INCLUYE UNA RADIOGRAFÍA)

MANTENEDOR DE ESPACIO FIJO POR ZONA EDÉNTULA

MANTENEDOR DE ESPACIO REMOVIBLE POR MAXILAR

MASCARA FACIAL (INCLUYE: MASCARA APARATOLOGÍA INTRAORAL, DISYUNTOR HYRAX )

MODELO DE ESTUDIO



Código GG-FR-05

Versión 2.0

Documento de aprobación Resolución de Gerencia General N° 
058-2023-GG-UPSJB

Fecha de aprobación 1 de setiembre de 2023

TARIFARIO DE ACTIVIDADES LECTIVAS PRÁCTICAS 
DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIOS DE ESTOMATOLOGÍA Y

 SEGUNDAS ESPECIALIDADES EN ESTOMATOLOGÍA

UNIVERSIDAD PRIVADA SAN JUAN BAUTISTA SAC

204 T000329 35.00S/                                    

205 T000226 840.00S/                                  

206 T000225 720.00S/                                  

207 T000404 3,120.00S/                               

208 T000223 2,040.00S/                               

209 T000224 2,640.00S/                               

210 T000196 360.00S/                                  

211 T000197 822.00S/                                  

212 T000195 192.00S/                                  

213 T000198 480.00S/                                  

214 T000199 600.00S/                                  

215 T000200 300.00S/                                  

216 T000428 1,440.00S/                               

217 T000207 204.00S/                                  

218 T000461 72.00S/                                    

219 T000450 100.00S/                                  

220 T000328 60.00S/                                    

221 T000287 180.00S/                                  

222 T000303 120.00S/                                  

223 T000292 18.00S/                                    

224 T000304 78.00S/                                    

225 T000305 72.00S/                                    

226 T000298 78.00S/                                    

227 T000294 36.00S/                                    

228 T000296 96.00S/                                    

229 T000293 18.00S/                                    

230 T000299 84.00S/                                    

231 T000301 84.00S/                                    

232 T000295 300.00S/                                  

233 T000302 84.00S/                                    

234 T000300 84.00S/                                    

235 T000203 144.00S/                                  

236 T000509 210.00S/                                  

237 T000272 35.00S/                                    

238 T000273 35.00S/                                    

239 T000180 120.00S/                                  

240 T000176 96.00S/                                    

RECEMENTADO DE TUBO

RECONSTRUCCIÓN DE MUÑON (INCLUYE UNA RADIOGRAFIA)

RECONSTRUCCIONES (IDS, RESING, CAOTING, BUIL UP)

RADIOGRAFÍA SERIADA

RADIOGRAFIA SUB MENTO VERTEX O HIRTZ

RADIOGRAFIA WATERS O SENO MAXILAR

REBASADO DE PRÓTESIS

REEDUCADOR LINGUAL CON PERLA EN PALATINO

RECEMENTADO DE BRACKETS METÁLICO

RADIOGRAFIA LATERAL O PERFIL

RADIOGRAFÍA OCLUSAL

RADIOGRAFÍA PANORAMICA

RADIOGRAFÍA PERIAPICAL

RADIOGRAFIA POSTERO ANTERIOR DE CRÁNEO

RADIOGRAFIA PROYECTO TOWNE

PULPOTOMIA (INCLUYE 2 PLACAS RX.)

QUAD HELIX

RADIOGRAFIA ATM BOCA CERRADA Y ABIERTA DERECHA IZQUIERDA

RADIOGRAFÍA BITEWING

RADIOGRAFIA CARPAL

RADIOGRAFIA CON TECNICA DE LOCALIZACION (TRES RADIOGRAFIAS)

PROTESIS TOTAL POR MAXILAR CON REFUERZO CON MALLA

PROTESIS TOTAL PROVISIONAL INMEDIATA

PROTOCOLO REVERSO EN DESDENTADO TOTAL CON O SIN CARGA INMEDIATA (MÍNIMO 4 IMPLANTES)

PROTOTIPO ESTÉTICO EN BISACRIL

PULPECTOMÍA ANTERIOR (NIÑO) (INCLUYE 2 PLACA RX)

PULPECTOMIA POSTERIOR (NIÑOS) (INCLUYE 2 PLACAS RX.)

PRÓTESIS HIBRIDA METAL Cr-Ni o Cr-Co ACRÍLICO (POR MAXILAR) (NO INCLUYE ADITAMENTOS PROTÉSICOS)(INCLUYE 3 
RADIOGRAFIAS)
PRÓTESIS HIBRIDA METAL TITANIO SOLDADURA LASER (POR MAXILAR) (NO INCLUYE ADITAMENTOS 
PROTÉSICOS)(INCLUYE 3 RADIOGRAFIAS)

PROTESIS PARCIAL REMOVIBLE  ACRÍLICA

PROTESIS PARCIAL REMOVIBLE METAL ACRÍLICO

PROTESIS PROVISIONAL ACRÍLICA

PROTESIS TOTAL POR MAXILAR

PROTECCIÓN PULPAR DIRECTA / INDIRECTA

PRÓTESIS FIJA METAL CERÁMICA IMPLANTBRIDGE EN DESDENTADO TOTAL (POR PIEZA)

PRÓTESIS FIJA METAL CERÁMICA SOBRE IMPLANTES EN DESDENTADO TOTAL POR PIEZA

PRÒTESIS HIBRIDA CAD-CAM/IMPRESIÒN POR LASER (NO INCLUYE ADITAMENTOS PROTÈSICOS) (INCLUYE 3 
RADIOGRAFIAS)



Código GG-FR-05

Versión 2.0

Documento de aprobación Resolución de Gerencia General N° 
058-2023-GG-UPSJB

Fecha de aprobación 1 de setiembre de 2023

TARIFARIO DE ACTIVIDADES LECTIVAS PRÁCTICAS 
DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIOS DE ESTOMATOLOGÍA Y

 SEGUNDAS ESPECIALIDADES EN ESTOMATOLOGÍA

UNIVERSIDAD PRIVADA SAN JUAN BAUTISTA SAC

241 T000238 180.00S/                                  

242 T000237 132.00S/                                  

243 T000494 260.00S/                                  

244 T000495 170.00S/                                  

245 T000334 220.00S/                                  

246 T000335 252.00S/                                  

247 T000333 220.00S/                                  

248 T000252 420.00S/                                  

249 T000251 120.00S/                                  

250 T000182 108.00S/                                  

251 T000242 480.00S/                                  

252 T000202 144.00S/                                  

253 T000274 78.00S/                                    

254 T000275 60.00S/                                    

255 T000518 50.00S/                                    

256 T000462 72.00S/                                    

257 T000400 96.00S/                                    

258 T000155 48.00S/                                    

259 T000424 36.00S/                                    

260 T000419 360.00S/                                  

261 T000455 80.00S/                                    

262 T000454 120.00S/                                  

263 T000456 150.00S/                                  

264 T000257 120.00S/                                  

265 T000422 35.00S/                                    

266 T000463 24.00S/                                    

267 T000306 300.00S/                                  

268 T000227 3,000.00S/                               

269 T000231 2,400.00S/                               

270 T000230 2,040.00S/                               

271 T000464 2,760.00S/                               

272 T000228 1,440.00S/                               

273 T000229 1,680.00S/                               

274 T000233 1,020.00S/                               

275 T000212 144.00S/                                  

276 T000211 48.00S/                                    

277 T000414 180.00S/                                  

SOBREDENTADURA SOBRE 2 IMPLANTES Y ATACHES ORING (PARTE PROTÉSICA)(INCLUYE 2 RADIOGRAFIAS)

SOLDADURAS DE METAL CON LASER POR SECCIÓN

SOLDADURAS DE METAL CONVENCIONAL POR SECCIÓN

SPLINT PARCIAL SUPERIOR O INFERIOR

SOBREDENTADURA BARRA FRESADA SOBRE IMPLANTES (PARTE PROTÉSICA)(INCLUYE 2 RADIOGRAFIAS)

SOBREDENTADURA SOBRE  2 A MAS IMPLANTES - 2 BARRAS A MAS - 2 ATACHES  (PARTE PROTÉSICA)(INCLUYE 3 
RADIOGRAFIAS)
SOBREDENTADURA SOBRE  3 A MAS IMPLANTES -  2 BARRAS A MAS  Y BASE METÁLICA (PARTE PROTÉSICA)(INCLUYE 3 
RADIOGRAFIAS)
SOBREDENTADURA SOBRE 2 A MAS IMPLANTES - 2 BARRAS A MAS - 3 ATACHES (PARTE PROTÉSICA)(INCLUYE 3 
RADIOGRAFIAS)

SOBREDENTADURA SOBRE 2 IMPLANTES 1 BARRA (PARTE PROTÉSICA)(INCLUYE 2 RADIOGRAFIAS)

SOBREDENTADURA SOBRE 2 IMPLANTES 1 BARRA Y BASE METÁLICA (PARTE PROTÉSICA)(INCLUYE 2 RADIOGRAFIAS)

REVASCULARIZACIÓN EN ODONTOPEDIATRÍA

SEDACIÓN ORAL EN ODONTOPEDIATRÍA

SEGUNDA FASE HASTA 3 PIEZAS. (INCLUYE 1 RADIOGRAFIAS)

SELLANTE CON RESINA FLUÍDA POR PIEZA

SELLANTE POR PIEZA

SIALOGRAFIA DE GLÁNDULAS SALIVALES

RESTAURACIÓN RESINA COMPUESTA

RESTAURACIÓN RESINA COMPLEJA

RESTAURACIÓN RESINA SIMPLE

RESTAURACIÓN RESINA SIMPLE (NIÑO)

RESTAURACIONES INDIRECTAS EN RESINAS ANTERIORES Y/O POSTERIORES PROCESADAS POR EL ALUMNO

REVASCULARIAZACIÓN EN ODONTOPEDITRÍA CONTROL POR SESIÓN

REMOCIÓN DE ESPIGO /  PERNO Y/O CORONA MAS PROVISIONAL (INCLUYE UNA RADIOGRAFIA)

REMODELADO OSEO POR ARCADA

REPARACIÓN DE PPR ACRÍLICA (TERMOCURADO)

REPOSICION DE BRACKETS

REPOSICION DE TUBO

RESTAURACIÓN CON RESINA COMPUESTA (NIÑO)

RECUPERADOR DE ESPACIO CON RESORTE DE BENAC

RE-ENDODONCIA BIRADICULAR

RE-ENDODONCIA MULTIRADICULAR

RE-ENDODONCIA UNIRADICULAR

REGENERACION OSEA GUIADA: DEFECTO OSEO VERTICAL - HORIZONTAL  (POR PIEZA) NO INCLUYE BIOMATERIALES

REGENERACION TISULAR GUIADA  (POR PIEZA) NO INCLUYE BIOMATERIALES

RECONTORNEO GINGIVAL POR MAXILAR

RECUPERACION DE ESPACIO BIOLOGICO / ALARGAMIENTO DE CORONA

RECUPERADOR DE ESPACIO CON TORNILLO DE EXPANSIÓN



Código GG-FR-05

Versión 2.0

Documento de aprobación Resolución de Gerencia General N° 
058-2023-GG-UPSJB

Fecha de aprobación 1 de setiembre de 2023

TARIFARIO DE ACTIVIDADES LECTIVAS PRÁCTICAS 
DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIOS DE ESTOMATOLOGÍA Y

 SEGUNDAS ESPECIALIDADES EN ESTOMATOLOGÍA

UNIVERSIDAD PRIVADA SAN JUAN BAUTISTA SAC

278 T000297 180.00S/                                  

279 T000157 55.00S/                                    

280 T000406 1,440.00S/                               

281 T000268 60.00S/                                    

282 T000234 120.00S/                                  

283 T000269 2,640.00S/                               

284 T000423 48.00S/                                    

VER FECHA ELABORÓ DESCRIPCIÓN 

1.0 18/04/2023 EDGAR MENDOZA CASTAÑEDA

2.0 1/09/2023 EDGAR MENDOZA CASTAÑEDA

Se actualizan los montos de los códigos T000339, T000340, 
T000341, T000342, T000343, TR000344, T000345, T000346, 
T000347, T000348, T000349, T000350, T000353, T000355, 
T000357, T000359, T000360, T000362, T000363,T000366, 
T000369, T000370, T000373, T000374, T000376, T000378, 
T000379, T000380, T000381, T000382, T000383, T000384, 
T000385, T000388, T000389,T000390, T000391, T000392, 
T000393, T000394 y T000395, se modifican las denominaciones 
de los códigos T000344, T000354, T000355, T000357, T000363, 
T000378, T000388, T000389, T000393 y T000395 y se crean los 
códigos T000520, T000521, T000522, T000523, T000524, 
T000525, T000526, T000527, T000528, T000529 y T000530.

TRATAMIENTO CON APARATO HERBST (INCLUYE: DISPOSITIVO, DISYUNTOR, LABORATORIO)

TRATAMIENTO DE EMERGENCIA

TRATAMIENTO DE FASE I DE ENFERMEDAD PERIODONTAL - RAR POR CUADRANTE INCLUYE 3 CONTROLES

TRATAMIENTO DE ORTODONCIA CON BRACKETS

TRATAMIENTO QUIRÚRGICO DE MENOR COMPLEJIDAD

Aprobado con Resolución de Gerencia General N° 020-2023-GG-
UPSJB

TOMOGRAFÍA SIN INFORME

TOPICACIÓN CON BARNIZ FLUORADO POR SESIÓN


